[image: image1.png]

	Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Молчаново

 27.04.2015                                                                                             № 212

	О  внесении изменения в Постановление Администрации Молчановского района от 10.07.2009 № 300

	В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях  совершенствования нормативного правового акта

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Постановление Администрации Молчановского района от 10.07.2009 № 300 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Молчановского района» следующие изменения:
1) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

1) организацию и проведение неплановых районных социально – культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров и конференций;

2) незапланированное участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях и т.д.;

3) укрепление материально – технической базы муниципальных учреждений в непредвиденных ситуациях;

4) исполнение судебных актов по искам к Молчановскому району;

        Выделение бюджетных ассигнований получателям, подведомственным главному распорядителю, производится получателям средств бюджета Молчановского района с внесением изменений в бюджетные росписи.

        В случае выделения бюджетных ассигнований для иных организаций на цели, предусмотренные подпунктом 4 пункта 5 настоящего порядка, Управление финансов Администрации Молчановского района вносит изменения в сводную бюджетную роспись».
2) пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Управление финансов Администрации Молчановского района представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда Главе Молчановского района в качестве приложения к годовому отчету об исполнении бюджета Муниципального образования «Молчановский район» в сроки, установленные для представления годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования «Молчановский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Молчановского района Онищенко Н.В.

	Глава Молчановского района                                         В.Н.Киселев